

DODATEK Č. 3 smlouvy o dílo

uzavřené dne 17. 8. 2017

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
na provedení díla

Realizace interakčního prvku IP 29 „Pod Raňůvkou“ v k.ú. Rakov u Hranic

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj**

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc
zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem
KPÚ pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro
Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxx

Adresa: Wurmova 606/2, 750 02 Přerov

Tel.: xxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxxxx

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx

IČO: 01312774

DIČ: není plátcem DPH

(dále jen „objednatel č. 1“)

Zhotovitel:

TALPA – RPF, s.r.o.

Sídlo: Holvekova 36, 718 00 Ostrava - Kunčičky

zastoupený: xxxxxxxxxxxx

tel./fax: xxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxxxx

ID DS: 8pr58v7

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxx

Tel./fax: xxxxxxxxxxxx / xxxxxxxxxxxx

E-mail: xxxxxxxxxxxx

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx

IČO: 646 15 391

DIČ: CZ64615391

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **Krajského soudu v Ostravě**, oddíl **C**,
vložka **14263**

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“):

ČI.I Předmět dodatku

Předmětem dodatku je:

- 1) nepodstatná změna závazku ze smlouvy,
- 2) změna osoby oprávněné jednat v technických záležitostech za objednatele.

Ad 1) Nepodstatná změna závazku ze smlouvy – dodatečné práce

V průběhu realizace bylo zjištěno, že projektová dokumentace (PD) na pozemku p.č. 973 v k.ú. Rakov u Hranic o výměře 59 719 m² v rámci tříleté následné péče o vysazený porost zahrnuje sečení vegetace pouze na ploše o výměře 7 347 m². Sečení vegetace v prostoru mezi nově vysazenými lesnickými sazenicemi na ploše o výměře 52 372 m² není v PD uvažováno (bylo opomenuto). Jelikož je kladen důraz na zajištění řádné povýsadbové péče o vysazený porost, je pro řádné dokončení díla nezbytné, aby zhotovitel stavby provedl pokosení lučního trávníku (r. 2018 – 1x, r. 2019 – 2x, r. 2020 – 2x) na celé ploše výsadby, tedy také na chybějící ploše o výměře 52 372 m².

Celková hodnota dodatečných prací činí celkem 314 232 Kč bez DPH. O tuto částku bude celková cena díla navýšena.

Navržené změny byly odsouhlaseny autorským i technickým dozorem a v souladu se Směrnicí SPÚ o zadávání veřejných zakázek č. 07/2016, ve znění Změny č. 4, byly schváleny Oddělením investičních činností a programového financování.

Uvedené změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy. Dodatečné práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky a nemohou být z hlediska jejich provádění technicky nebo ekonomicky odděleny od původní zakázky. Součet hodnot všech změn nepřekročí, ani v součtu s dříve realizovanou změnou hodnoty závazku, 50 % původní hodnoty závazku.

Celkový cenový nárůst související s touto i s dříve realizovanou změnou nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku.

Ad 2) Změna osoby oprávněné jednat v technických záležitostech za objednatele

Původně uvedená osoba – xxxxxxxxxxxx – oprávněná jednat v technických záležitostech za objednatele **se mění** na xxxxxxxxxxxx.

Čl. II. Cena díla

S ohledem na uvedené změny se původní ustanovení Čl. III, bodu 4. Smlouvy o dílo, ve znění Dodatku č. 2, tímto dodatkem **mění následovně**:

Celková cena bez DPH činí	3 776 367,42 Kč
DPH 21 % činí	793 037,16 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	4 569 404,58 Kč

Přílohou tohoto dodatku je soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr uvedených dodatečných prací.

Čl. III. Závěrečná ustanovení

V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele 1012-2017-521101, č. zhotovitele STA-1339-17, uzavřená dne 17. 8. 2017, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 23. 11. 2017 a Dodatku č. 2 ze dne 8. 1. 2018, nemění.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Každý z nich má váhu originálu.

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Olomouci dne 6. 9. 2018

V Ostravě dne 4. 9. 2018

.....

objednatel

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

.....

zhotovitel

xxxxxxxxxx

TALPA – RPF, s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 1

Stavba: VHOIP - VODOHOSPODÁŘSKÁ OPATŘENÍ IP 29

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 15.5.2018

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Přerov

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

TALPA - RPF, s.r.o., Holvekova 36, 718 00 Ostrava - Kunčičky

IČ:

DIČ:

Projektant:

ORIS, spol. s.r.o., Mišákova 280/44, Olomouc

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

314 232,00

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	314 232,00	65 988,72
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

380 220,72

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 1

Stavba: VHOIP - VODOHOSPODÁŘSKÁ OPATŘENÍ IP 29

Místo: Datum: 15.5.2018

Zadavatel: ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomc Projektant: ORIS, spol. s.r.o., Mišákova 2

Uchazeč: TALPA - RPF, s.r.o., Holvekova 36, 718 00 Ostrava - Kunčičky

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		314 232,00	380 220,72	
1	SO 04 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OPATŘENÍ IP 29 Pod Raňůvkou	314 232,00	380 220,72	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

VHOIP - VODOHOSPODÁŘSKÁ OPATŘENÍ IP 29

Objekt:

1 - SO 04 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OPATŘENÍ IP 29 Pod Raňůvkou

KSO:

Místo:

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Přerov

Uchazeč:

TALPA - RPF, s.r.o., Holvekova 36, 718 00 Ostrava - Kunčičky

Projektant:

ORIS, spol. s.r.o., Mišákova 280/44, Olomouc

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 15.5.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

314 232,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	314 232,00	21,00%	65 988,72
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

380 220,72

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VHOIP - VODOHOSPODÁŘSKÁ OPATŘENÍ IP 29

Objekt:

1 - SO 04 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OPATŘENÍ IP 29 Pod Raňůvkou

Místo:

Datum: 15.5.2018

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Přerov

Projektant:

ORIS, spol. s.r.o.,

Uchazeč:

TALPA - RPF, s.r.o., Holvekova 36, 718 00 Ostrava - Kunčičky

Mišákova 280/44,

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

314 232,00

HSV - Práce a dodávky HSV

314 232,00

1 - Zemní práce	314 232,00
11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce - 1. rok	62 846,40
112 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce - 2. rok	125 692,80
113 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce - 3. rok	125 692,80

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

VHOIP - VODOHOSPODÁŘSKÁ OPATŘENÍ IP 29

Objekt:

1 - SO 04 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OPATŘENÍ IP 29 Pod Raňůvkou

Místo:

Datum: 15.5.2018

Zadavatel:

ČR - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Přerov

Projektant: ORIS, spol. s.r.o., Mišákova 280/44, Olomouc

Uchazeč:

TALPA - RPF, s.r.o., Holvekova 36, 718 00 Ostrava - Kunčičky

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

314 232,00

D HSV Práce a dodávky HSV 314 232,00

D 1 Zemní práce 314 232,00

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce - 1. rok 62 846,40

4	K	111103212	Kosení ve vegetačním období divokého porostu středně hustého	ha	5,237	12 000,00	62 846,40	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	--	----	-------	-----------	-----------	----------------

Poznámka k souboru cen:□

1. Ceny nelze použít pro odstranění plazivého rostlinstva; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 111 10-34 Odstranění rákosu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na další manipulaci s pokoseným travním porostem (divokým porostem, vodním rostlinstvem), tyto práce se oceňují cenami souboru cen 185 80-31 Shrabání pokoseného porostu a organických naplavenin a spálení po zaschnutí. 3. Množství jednotek se určí v hektarech plochy (vodní hladiny) na níž (pod níž) má být provedeno kosení.

VV 1 x sečení

VV 1*52372,00/10000

5,237

VV Mezisoučet

5,237

VV Součet

5,237

D 112 Zemní práce - přípravné a přidružené práce - 2. rok 125 692,80

9	K	111103212	Kosení ve vegetačním období divokého porostu středně hustého	ha	10,474	12 000,00	125 692,80	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	--	----	--------	-----------	------------	----------------

Poznámka k souboru cen:□

1. Ceny nelze použít pro odstranění plazivého rostlinstva; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 111 10-34 Odstranění rákosu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na další manipulaci s pokoseným travním porostem (divokým porostem, vodním rostlinstvem), tyto práce se oceňují cenami souboru cen 185 80-31 Shrabání pokoseného porostu a organických naplavenin a spálení po zaschnutí. 3. Množství jednotek se určí v hektarech plochy (vodní hladiny) na níž (pod níž) má být provedeno kosení.

PSC

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		2 x sečení					
	VV		2*52372,00/10000		10,474			
	VV		Mezisoučet		10,474			
	VV		Součet		10,474			
D	113		Zemní práce - přípravné a přidružené práce - 3. rok				125 692,80	
14	K	111103212	Kosení ve vegetačním období divokého porostu středně hustého	ha	10,474	12 000,00	125 692,80	CS ÚRS 2018 01

Poznámka k souboru cen:□

1. Ceny nelze použít pro odstranění plazivého rostlinstva; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 111 10-34 Odstranění rákosu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na další manipulaci s pokoseným travním porostem (divokým porostem, vodním rostlinstvem), tyto práce se oceňují cenami souboru cen 185 80-31 Shrabání pokoseného porostu a organických naplavenin a spálení po zaschnutí. 3. Množství jednotek se určí v hektarech plochy (vodní hladiny) na niž (pod níž) má být provedeno kosení.

PSC

VV	2 x sečení	
VV	2*52372,00/10000	10,474
VV	Mezisoučet	10,474
VV	Součet	10,474